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РІШЕННЯ 

 
____________2017 року               м. Київ                                 № ______ 

 
Про результати здійснення повної перевірки декларації особи, уповноваженої на виконання 

функцій держави або місцевого самоврядування, за 2015 рік, поданої Чернишом Вадимом 

Олеговичем  
 

 

Національне агентство з питань запобігання корупції (далі – Національне 

агентство) провело повну перевірку декларації особи, уповноваженої на 

виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2015 рік, поданої                                          

Чернишом В.О. (унікальний ідентифікатор документа – e823f6ec-92ed-46d9-

82ba-1ee319c83d42), (далі – повна перевірка декларації) на підставі абзацу 

другого частини першої статті 50 Закону України «Про запобігання корупції» 

(далі – Закон), підпункту 1 пункту 3 розділу ІІІ Порядку проведення контролю та 

повної перевірки декларації особи, уповноваженої на виконання функцій 

держави або місцевого самоврядування, затвердженого рішенням Національного 

агентства від 10.02.2017 № 56, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 

13.02.2017 за № 201/30069 (далі – Порядок), рішень Національного агентства від 

22.02.2017 № 57 «Про початок проведення повної перевірки декларацій осіб, 

уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 

2015 рік, поданих Президентом України, Прем’єр-міністром України та членами 

Кабінету Міністрів України» та від 24.04.2017 № 177 «Про продовження повної 

перевірки декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або 

місцевого самоврядування, за 2015 рік». 

Черниш Вадим Олегович (далі – суб’єкт декларування), член Кабінету 

Міністрів України, займає посаду Міністра з питань тимчасово окупованих 

територій та внутрішньо переміщених осіб України. 

Під час здійснення повної перевірки декларації Національне агентство 

використовувало: 

Інформацію, отриману з: Національної автоматизованої інформаційної 

системи департаменту Державної автомобільної інспекції;  Державного 

суднового реєстру України та Суднової книги; Державного реєстру речових прав 

на нерухоме майно, Державного реєстру іпотек, Єдиного реєстру заборон 
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відчуження об’єктів нерухомого майна; Державного реєстру цивільних 

повітряних суден України; Державного земельного кадастру; Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань; Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про суми 

доходів, нарахованих фізичним особам податковими агентами, та/або суми 

доходів, отриманих самозайнятими особами, а також розмір утриманого податку 

з доходів фізичних осіб; державних реєстрів патентів України на винаходи, 

корисні моделі, промислові зразки та знаки для товарів і послуг; 

 інформацію державних органів, зокрема Державної служби України з 

питань праці, Національного банку України, Національної комісії з цінних 

паперів та фондового ринку, Національного депозитарію України, Київського 

бюро технічної інвентаризації, Олександрійського комунального міжміського 

бюро технічної інвентаризації, Міністерства соціальної політики України, 

Головного сервісного центру Міністерства внутрішніх справ України, 

Пенсійного фонду України, надану на письмові запити Національного агентства;  

 інформацію, що стосується повної перевірки, на письмові запити 

Національного агентства не надали Міністерство юстиції України, Державна 

фіскальна служба України, Адміністрація Державної прикордонної служби 

України, Департамент превентивної діяльності Національної поліції України, 

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру; 

 інформацію, викладену в поясненнях суб’єкта декларування та доданих до 

них документах від 28.04.2017.  

 У разі виявлення відображення у декларації недостовірних відомостей за 

результатами розгляду відповідей на запити Національного агентства зазначених 

органів після їх надходження Національне агентство буде вживати заходи, 

передбачені законодавством. 

 Структура предмета повної перевірки декларації визначена абзацом 

першим частини першої статті 50 Закону та полягає у з'ясуванні достовірності 

задекларованих відомостей, точності оцінки задекларованих активів, перевірці 

на наявність конфлікту інтересів та ознак незаконного збагачення. 

  За результатами повної перевірки Національне агентство встановило:  

1. У розділі 3 «Об’єкти нерухомості» декларації за 2015 рік:  

Згідно з пунктом 2 частини першої статті 46 Закону (у редакції, чинній 

станом на дату подання декларації) у декларації зазначаються відомості про 

об'єкти нерухомості, що належать суб'єкту декларування та членам його сім’ї на 

праві приватної власності, включаючи спільну власність, або знаходяться у них в 

оренді чи на іншому праві користування, незалежно від форми укладення 

правочину, внаслідок якого набуте таке право.  

 Водночас суб’єкт декларування в розділі 3 «Об’єкти нерухомості» 

декларації за 2015 рік не відобразив відомості про право користування членів 

сім’ї квартирою, яка розташована за адресою…, загальною площею 82 кв.м. 

Відповідно до наданого письмового пояснення від 28.04.2017, вищезгадана 

квартира є місцем проживання членів сім’ї та місцем реєстрації сина Черниша 

В.В. 

 2. У розділі 11 «Доходи, у тому числі подарунки» декларації за 2015 рік: 
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 Згідно з пунктом 7 частини першої статті 46 Закону у декларації 

зазначаються відомості про отримані (нараховані) доходи, у тому числі доходи у 

вигляді заробітної плати (грошового забезпечення), отримані як за основним 

місцем роботи, так і за сумісництвом, гонорари, дивіденди, проценти, роялті, 

страхові виплати, благодійна допомога, пенсія, доходи від відчуження цінних 

паперів та корпоративних прав, подарунки та інші доходи. 

 Такі відомості включають дані про вид доходу, джерело доходу та його 

розмір. Відомості щодо подарунка зазначаються лише у разі, якщо його вартість 

перевищує п'ять мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня звітного 

року, а для подарунків у вигляді грошових коштів - якщо розмір таких подарунків, 

отриманих від однієї особи (групи осіб) протягом року, перевищує п'ять 

мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня звітного року (у редакції 

закону, чинній станом на дату подання декларації). 

 Так, суб’єкт декларування задекларував дохід у сумі 327 991,00 грн, в т.ч. 

у вигляді заробітної плати, отриманої від Громадської організації «Центр з 

вивчення проблем безпеки» - 8 841,00 грн, заробітної плати від Державного 

агентства відновлення Донбасу – 37 981,00 грн, процентів – 1 169,00 грн та дохід 

від продажу нерухомого майна – 280 000,00 гривень. 

 Відповідно до інформації, наявної у Національному агентстві суб’єкту 

декларування нараховано (виплачено) дохід у сумі 328 092,02 грн, в т.ч. у вигляді 

заробітної плати, отриманої від Громадської організації «Центр з вивчення 

проблем безпеки» - 8 841,42 грн, заробітної плати від Державного агентства 

відновлення Донбасу – 37 980,54 грн, процентів – 1 220,06 грн, інвестиційного 

прибутку 50,00 грн та дохід від продажу нерухомого майна – 280 000,00 гривень. 

 Проте суб’єкт декларування у розділі 11 «Доходи, у тому числі подарунки» 

декларації не відобразив дохід у вигляді інвестиційного прибутку у сумі 50,0 грн 
(відповідно до відомостей з Державного реєстру фізичних осіб – платників 

податків про джерела та суми доходів, отриманих фізичними особами від 

податкових агентів, а також доходів отриманих самозайнятими особами від 

23.02.2017) та відсотки у сумі 51,06 грн, нараховані АТ «Укрексімбанк» 

(підтверджується довідкою АТ «Укрексімбанк» від 28.04.2017 № 80-06-332). 

 Крім того, суб’єкт декларування у розділі 11 «Доходи, у тому числі 

подарунки» декларації при зазначенні відомостей про отриманий протягом 

звітного періоду дохід члена сім’ї – дружини не відобразив відомості про дохід 

такого члена сім’ї, зокрема у вигляді заробітної плати від 

ТОВ «ТРК «Контакт – ЛТД» у сумі 9 930,12 грн (відповідно до відомостей 

з Державного реєстру фізичних осіб – платників податків про  

джерела та суми доходів, отриманих фізичними особами від  

податкових агентів, а також доходів отриманих самозайнятими особами від 

23.02.2017), а також допомоги при народженні дитини у сумі 12 900,00 грн 

(підтверджується листом Міністерства соціальної політики від 27.03.2007 року 

№ 840/0/111-17/204).  

 При здійсненні перевірки відомостей, зазначених у розділі 12 «Грошові 

активі» декларації, використана інформація, викладена в поясненнях  та доданих 

до них документах Черниша В.О.  
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За результатами перевірки інформації, що наведена у декларації суб’єкта 

декларування за 2015 рік, та відомостей, які надали відповідні державні органи, 

порушень з боку Черниша В.О. вимог статей 25 та 36 Закону України «Про 

запобігання корупції», не встановлено. 

Зважаючи на наведене та керуючись частиною першою статті 8,  

статтею 50 Закону, пунктом 1 розділу IV Порядку, Національне агентство з 

питань запобігання корупції  

ВИРІШИЛО: 

 
1. Суб’єкт декларування Черниш Вадим Олегович при поданні декларації 

особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого 

самоврядування за 2015 рік, (унікальний ідентифікатор документа – e823f6ec-

92ed-46d9-82ba-1ee319c83d42) порушив вимоги пунктів 2 та 7 частини першої 

статті 46 Закону України «Про запобігання корупції». 

2. Встановити строк для подання суб’єктом декларування Чернишом 

Вадимом Олеговичем декларації особи, уповноваженої на виконання функцій 

держави або місцевого самоврядування, за 2015 рік з достовірними відомостями 

– 30 календарних днів з дня прийняття цього рішення1. 

 3. Департаменту фінансового контролю та моніторингу способу життя 

вжити заходів для створення в Єдиному державному реєстрі декларацій осіб, 

уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, 

можливості подання суб’єктом декларування Чернишом Вадимом Олеговичем 

декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого 

самоврядування, за 2015 рік з достовірними відомостями. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника Голови 

Національного агентства Радецького Р.С. 

 5. Це Рішення може бути оскаржене в судовому порядку. 

 

 

Голова                                                                                                      Н.М. КОРЧАК 

            

 

 

 

 

 

   
1
 У разі притягнення суб'єкта декларування до відповідальності за неподання, несвоєчасне подання декларації або в разі 

виявлення у ній недостовірних відомостей суб'єкт декларування зобов'язаний подати відповідну декларацію з достовірними 

відомостями (абзац перший частини четвертої статті 45 Закону).  

           У разі притягнення суб'єкта декларування до відповідальності за неподання, несвоєчасне подання декларації або в разі 

виявлення у ній недостовірних відомостей суб'єкт декларування зобов'язаний подати відповідну декларацію або виправлену 

декларацію з достовірними відомостями у строк, визначений уповноваженою особою Національного агентства  (абзац другий 

пункту 7 розділу ІІ Порядку формування, ведення та оприлюднення (надання) інформації Єдиного державного реєстру 

декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, затвердженого Рішенням 

Національного агентства з питань запобігання корупції від 10.06.2016 № 3, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 15.06.2016 

за № 959/29089). 
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Інформаційна довідка 

 

щодо проведення повної перевірки декларації особи, уповноваженої на 

виконання функцій держави або місцевого самоврядування за 2015 рік 

Черниша Вадима Олеговича, члена Кабінету Міністрів України, займає 

посаду Міністра з питань тимчасово окупованих територій та внутрішньо 

переміщених осіб України. 

 

 

Уповноваженою особою Національного агентства – головним спеціалістом 

Департаменту фінансового контролю та моніторингу способу життя Ріпиком Ю.С. 

проведено повну перевірку декларації особи, уповноваженої на виконання функцій 

держави або місцевого самоврядування за 2015 рік - 

Черниша В.О. Міністра з питань тимчасово окупованих територій та 

внутрішньо переміщених осіб України (унікальний ідентифікатор документа – 

e823f6ec-92ed-46d9-82ba-1ee319c83d42). 

Декларація подана у строк, визначений  законодавством України (29.10.2016). 

 

І. Правові підстави повної перевірки 

 

Повна перевірка декларації Черниша В.О. здійснена відповідно до: 

абзацу другого частини першої статті 50 Закону України «Про запобігання корупції» 

(далі – Закон); 
 підпункту 1 пункту 3 розділу ІІІ Порядку проведення контролю та повної 

перевірки декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або 

місцевого самоврядування, затвердженого рішенням Національного агентства від 

10.02.2017 № 56, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13.02.2017 за № 

201/30069; 

 рішення Національного агентства від 22.02.2017 № 57 «Про початок 

проведення повної перевірки декларацій осіб, уповноважених на виконання 

функцій держави або місцевого самоврядування, за 2015 рік, поданих Президентом 

України, Прем’єр-міністром України та членами Кабінету Міністрів України»; 

рішення Національного агентства від 24.04.2017 № 177 «Про продовження 

повної перевірки декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави 

або місцевого самоврядування, за 2015 рік»; 

доручення Заступника голови Національного агентства Радецького Р.С. від 

22.02.2017. 

Відповідно до частини першої статті 50 Закону України «Про  запобігання 

корупції» повна перевірка декларації полягає у з'ясуванні достовірності 

задекларованих відомостей, точності оцінки задекларованих активів, перевірки на 

наявність конфлікту інтересів та ознак незаконного збагачення. 

ІІ. Інформація, використана під час повної перевірки 

 

1) дані, отримані з Національної автоматизованої інформаційної системи 

департаменту Державної автомобільної інспекції;  Державного суднового реєстру 

 



6 
 

України та Суднової книги; Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, 

Державного реєстру іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об’єктів 

нерухомого майна; Державного реєстру цивільних повітряних суден 

України; Державного земельного кадастру; Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань; Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про суми 

доходів, нарахованих фізичним особам податковими агентами, та/або суми доходів, 

отриманих самозайнятими особами, а також розмір утриманого податку з доходів 

фізичних осіб; державних реєстрів патентів України на винаходи, корисні моделі, 

промислові зразки та знаки для товарів і послуг (далі – бази даних); 

2) інформація надана на письмові запити Національного агентства:  
Реквізити запиту 

Національного агентства 

Реквізити листів-відповідей державних органів 

13.03.2017 №52-

09/6085/17 

Державної служби України з питань праці: 

04.04.2017 №863/01-10;  31.03.2017 №07-07/1120; 

29.03.2017 №07-20/15-10/2236; 06.04.2017 №11/2150; 

27.03.2017 №1245/17-12/11; 31.03.2017 №1007/01-05-

8.3/17; 31.03.2017 №2526/15-25/05/2017/2136; 31.03.2017 

№ 1631;30.03.2017 №18/1122; 27.03.2017 №1245/17-12/11; 

07.04.2017 №01-22-09/1478-17; від 31.03.2017 №212615/04; 

30.03.2017 № 3280/05-18/3075; 29.03.2017 №11/3459; 

03.04.2017 № 08-11/1729; 07.04.2017 №2432/15/04; 

30.03.2017 №01-15/1014; 31.03.2017 №01-12/1178; 

31.03.2017 №3522/1/9-08. 

13.03.2017 № 52-

09/6081/17 

Департаменту превентивної діяльності Національної поліції 

України: 24.04.2017 №2353/2014/03-2017. 

13.03.2017 № 52-

09/6082/17 

Національного банку України 22.03.2017 №25-0006/21680 

13.03.2017 №52-

09/6078/17 

Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку 

20.03.2017 №09/01/5206 

13.03.2017 №52-

09/6076/17 

Головного сервісного центру Міністерства внутрішніх справ 

України 16.03.2017 № 31/5662 

13.03.2017 №52-

09/6297/17 

Київське бюро технічної інвентаризації 21.03.2017 №062/14-

3315 

13.03.2017 №52-

09/6295/17 

Олександрійське комунальне міжміське бюро технічної 

інвентаризації 13.03.2017 №271 

13.03.2017 №52-

09/6080/17 

Міністерства соціальної політики України  27.03.2017 

№840/2/111-17/204 

15.03.2017 №52-

09/6692/17 

Пенсійного фонду України 

30.03.2017 №9887/04-22 

13.03.2017 № 52-

09/6086/17 

Національний депозитарій України 29.03.2017 №561/09 

3) пояснення суб’єкта декларування та додані до них підтверджуючі документи від 

08.04.2017 (вх. № Ч-6635) – у додатку; 

 

Не надано інформацію на письмові запити Національного агентства: 

Державною фіскальною службою України щодо надання довідки за 

формою 1-ДФ, а також інформацію про доходи, які включаються до загального 
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річного оподатковуваного доходу, відображеного у податковій декларації про 

майновий стан і доходи за період з 01.01.1998 по 31.12.2015.  

Міністерство юстиції України (наявну інформацію щодо зареєстрованих 

довіреностей на право розпорядження майном, посвідчені посадовими особами 

виконавчих комітетів сільських, селищних, міських Рад народних депутатів, а 

також, відомості про припинення їх дії в період з 01.01.2015 по 31.12.2015, 

заведених спадкових  справ  та  видані свідоцтва про право на спадщину в період з 

01.01.2015 по 31.12.2015). 

Адміністрація Державної прикордонної служби України щодо перетину 

державного кордону у період з 01.01.2015 по 31.12.2015. 

У разі перетинання кордону, країна відвідування (виїзд і в’їзд), дати в’їзду та 

виїзду, прикордонні пости, вид транспортного засобу та всю іншу наявну 

інформацію. 

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру 
щодо надання інформації про земельні ділянки набуті та які перебували у власності 

суб’єкта декларування та членів його сім’ї. 

 

            ІІІ. Обставини, з’ясовані у ході повної перевірки 

У частині достовірності задекларованих відомостей: 

Суб’єктом декларування зазначені об’єкти декларування у розділах                      

3. «Об’єкти нерухомості», 6. «Цінне рухоме майно – транспортні засоби», 7. «Цінні 

папери», 8. «Корпоративні права», 9. «Юридичні особи, кінцевим бенефіціарним 

власником (контролером) яких є суб’єкт декларування або члени його сім’ї», 10. 

«Нематеріальні активи», 11. «Доходи, у тому числі подарунки», 12. «Грошові 

активи», 14. «Видатки та правочини суб’єкта декларування». 

Розділ 3. «Об’єкти нерухомості» - відомості, зазначені у декларації, 

підтверджені даними Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, 

Державного реєстру іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об’єктів 

нерухомого майна, інформацією, наданою на запит Національного агенства 

Олександрійським комунальним міжміським бюро технічної інвентаризації, та 

наданим письмовими поясненнями та копіями правовстановлюючих документів, 

наданими суб’єктом декларування. 

Згідно з пунктом 2 частини першої статті 46 Закону (у редакції, чинній станом 

на дату подання декларації) у декларації зазначаються відомості про об'єкти 

нерухомості, що належать суб'єкту декларування та членам його сім’ї на праві 

приватної власності, включаючи спільну власність, або знаходяться у них в оренді 

чи на іншому праві користування, незалежно від форми укладення правочину, 

внаслідок якого набуте таке право.  

 Водночас суб’єкт декларування в розділі 3 «Об’єкти нерухомості» декларації 

за 2015 рік не відобразив відомості про право користування членів сім’ї квартирою, 

яка розташована за адресою, загальною площею 82 кв.м. Відповідно до наданого 

письмового пояснення від 28.04.2017, вищезгадана квартира є місцем проживання 

членів сім’ї та місцем реєстрації сина Черниша В.В. 

Розділ 5 «Цінне рухоме майно (крім транспортних засобів)». 
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У суб’єкта декларування та членів його сім’ї відсутні об’єкти декларування в 

цьому розділі. 

Розділ 6 «Цінне рухоме майно – транспортні засоби», - відомості 

підтверджені даними Національної автоматизованої інформаційної системи 

департаменту Державної автомобільної інспекції;  Державного суднового реєстру 

України та Суднової книги; Державного реєстру цивільних повітряних суден 

України, інформацією, наданою Регіональним сервісним центром МВС України 

наданої на письмовий запит Національного агентства. 

Розділ 7 «Цінні папери» відомості підтверджено наданою суб’єктом 

декларування випискою про стан рахунку в цінних паперах члена сім’ї суб’єкта 

декларування станом від 29.04.2015. А та 

Розділ 8. «Корпоративні права» та розділ 9. «Юридичні особи, кінцевим 

бенефіціарним власником (контролером) яких є суб’єкт декларування або 

члени його сім’ї» - відомості підтверджені даними Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань; 

Крім того, суб’єктом декларування в розділі 9 «Юридичні особи кінцевим 

бенефіціарним власником (контролером) яких є суб’єкт декларування або члени 

його сім’ї» помилково відображено відомості щодо члена сім’ї суб’єкта 

декларування як бенефіціарного власника ПАТ «Вовчанський агрегатний завод». 

Пояснення суб’єкта декларування додається. 

 

Розділ 10. «Нематеріальні активи» - відомості підтверджені  даними 

державних реєстрів патентів України на винаходи, корисні моделі, промислові 

зразки та знаки для товарів і послуг (далі – бази даних).   

Розділ 11 «Доходи, у тому числі подарунки». 

Виявлено розбіжності між інформацією, зазначеною суб’єктом Згідно з 

пунктом 7 частини першої статті 46 Закону у декларації зазначаються відомості про 

отримані (нараховані) доходи, у тому числі доходи у вигляді заробітної плати 

(грошового забезпечення), отримані як за основним місцем роботи, так і за 

сумісництвом, гонорари, дивіденди, проценти, роялті, страхові виплати, благодійна 

допомога, пенсія, доходи від відчуження цінних паперів та корпоративних прав, 

подарунки та інші доходи. 

Такі відомості включають дані про вид доходу, джерело доходу та його розмір. 

Відомості щодо подарунка зазначаються лише у разі, якщо його вартість перевищує 

п'ять мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня звітного року, а для 

подарунків у вигляді грошових коштів - якщо розмір таких подарунків, отриманих 

від однієї особи (групи осіб) протягом року, перевищує п'ять мінімальних 

заробітних плат, встановлених на 1 січня звітного року (у редакції закону, чинній 

станом на дату подання декларації). 

Так, суб’єкт декларування задекларував дохід у сумі 327 991,00 грн, в т.ч. у 

вигляді заробітної плати, отриманої від Громадської організації «Центр з вивчення 

проблем безпеки» - 8 841,00 грн, заробітної плати від Державного агентства 

відновлення Донбасу – 37 981,00 грн, процентів – 1 169,00 грн та дохід від продажу 

нерухомого майна – 280 000,00 гривень. 
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Відповідно до інформації, наявної у Національному агентстві суб’єкту 

декларування нараховано (виплачено) дохід у сумі 328 092,02 грн, в т.ч. у вигляді 

заробітної плати, отриманої від Громадської організації «Центр з вивчення проблем 

безпеки» - 8 841,42 грн, заробітної плати від Державного агентства відновлення 

Донбасу – 37 980,54 грн, процентів – 1 220,06 грн, інвестиційного прибутку 50,00 

грн та дохід від продажу нерухомого майна – 280 000,00 гривень. 

Проте суб’єкт декларування у розділі 11 «Доходи, у тому числі подарунки» 

декларації не відобразив дохід у вигляді інвестиційного прибутку у сумі 50,0 грн 

(відповідно до відомостей з Державного реєстру фізичних осіб – платників податків 

про джерела та суми доходів, отриманих фізичними особами від податкових 

агентів, а також доходів отриманих самозайнятими особами від 23.02.2017) та 

відсотки у сумі 51,06 грн, нараховані АТ «Укрексімбанк» (підтверджується 

довідкою АТ «Укрексімбанк» від 28.04.2017 № 80-06-332). 

Крім того, суб’єкт декларування у розділі 11 «Доходи, у тому числі 

подарунки» декларації при зазначенні відомостей про отриманий протягом звітного 

періоду дохід члена сім’ї – дружини не відобразив відомості про дохід такого члена 

сім’ї, зокрема у вигляді заробітної плати від 

ТОВ «ТРК «Контакт – ЛТД» у сумі 9 930,12 грн (відповідно до відомостей з 

Державного реєстру фізичних осіб – платників податків про джерела та суми 

доходів, отриманих фізичними особами від податкових агентів, а також доходів 

отриманих самозайнятими особами від 23.02.2017), а також допомоги при 

народженні дитини у сумі 12 900,00 грн (підтверджується листом Міністерства 

соціальної політики від 27.03.2007 року № 840/0/111-17/204).  

Розділ 12. «Грошові активи» 

Щодо готівкових коштів відображених у даному розділі суб’єктом 

декларування надано підписане власноруч пояснення.  

Відомості про грошові кошти на рахунках у банках підтверджено наданими 

субְ’єктом декларування копіями довідок з банків про залишки грошових коштів. 

 

 

Розділ 13 «Фінансові зобов’язання». 

У суб’єкта декларування та членів його сім’ї відсутні об’єкти декларування в 

цьому розділі. 

Розділ 14. «Видатки та правочини суб’єкта декларування» - відомості 

підтверджені копіями документів, наданими Чернишом В.О. (продаж нерухомого 

майна та корпоративних прав). 

1. Точність оцінки задекларованих активів.   
 Відповідно до частини п’ятої статті 46 Закону України «Про запобігання 

корупції» вартість об’єктів декларування, зазначається  у грошовій одиниці України 

на момент їх  набуття у власність або останьої грошової оцінки.  

 При цьому, вартість об’єктів декларування зазначається у  декларації  у 

випадку, якщо вона відома суб’єкту декларування або повинна була стати відомою 

внаслідок вчинення відповідного правочину.  

 При встановленні точності оцінки задекларованих активів Національне 

агентство не має права самостійно проводити їх оцінку. 
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 При встановленні точності оцінки задекларованих активів суб’єктом 

декларування у розділах 3. «Об’єкти нерухомості», 6. «Цінне рухоме майно – 

транспортні засоби», 8. «Корпоративні права», 9. «Юридичні особи, кінцевим 

бенефіціарним власником (контролером) яких є суб’єкт декларування або члени 

його сім’ї»,  10. «Нематеріальні активи», 11. «Доходи, у тому числі подарунки», 12. 

«Грошові активи» 14. «Видатки та правочини суб’єкта декларування» декларації 

зіставлено дані, що містяться у правовстановлювальних документах на 

задекларовані активи та надані   суб’єктом декларування обґрунтування 

задекларованої оцінки активів з відомостями, що зазначені у декларації. 

Надані суб’єктом декларування письмові пояснення та/або копії підтвердних 

документів є обов’язковими до розгляду та врахування Національним агентством 

під час проведення повної перевірки декларації та вирішення питання щодо 

дотримання суб’єктом декларування вимог Закону при складанні та поданні 

декларації. 

1. Перевірка на наявність конфлікту інтересів 

За результатами перевірки інформації, що наведена у декларації                      

Гройсмана В.Б. за 2015 рік, та відомостей, які надали відповідні державні органи, 

порушень з боку Черниша В.О. вимог статей 25 та 36 Закону України «Про 

запобігання корупції» не встановлено (службова записка Департаменту 

моніторингу дотримання законодавства про конфлікт інтересів та інших обмежень 

щодо запобігання корупції Національного агентства від 11.04.2017 №43-02/514/17). 

2. Перевірка на наявність ознак незаконного збагачення.  

3. Виходячи із диспозиції статті 368-2 Кримінального Кодексу України, даних, 

які свідчать про наявність ознак незаконного збагачення не виявлено.  

 

 

 

ВИСНОВОК 

 

Результати повної перевірки декларації особи, уповноваженої на виконання 

функцій держави або місцевого самоврядування за 2015 рік – Черниша Вадима 

Олеговича, Міністра з питань тимчасово окупованих територій та внутрішньо 

переміщених осіб України свідчать про порушення вимог пункту 2 та 7 частини 

першої статті 46 Закону України «Про запобігання корупції», а саме в розділі 3 

«Об’єкти нерухомості» декларації за 2015 рік не відобразив відомості про право 

користування членів сім’ї квартирою, яка розташована за адресою…, загальною 

площею 82 кв.м. та у розділі 11 «Доходи, у тому числі подарунки» декларації не 

відобразив дохід у вигляді інвестиційного прибутку у сумі 50,0 грн та відсотки у 

сумі 51,06 грн, нараховані АТ «Укрексімбанк». 

Крім того, при зазначенні відомостей про отриманий протягом звітного 

періоду дохід члена сім’ї – дружини не відобразив відомості про дохід такого члена 

сім’ї, зокрема у вигляді заробітної плати від 

ТОВ «ТРК «Контакт – ЛТД» у сумі 9 930,12 грн, а також допомоги при 

народженні дитини у сумі 12 900,00 гривень. 
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Крім того, розмір доходу, не зазначеного у декларації, не перевищує 100 

прожиткових мінімумів для працездатних осіб, що вказує на відсутність підстав 

для притягнення суб’єкта декларування до адміністративної відповідальності за 

частиною четвертою статті 172-6 КУпАП. 

Відповідно до абзацу другого частини четвертої  статті 45 Закону у разі 

виявлення недостовірних відомостей суб’єкт декларування зобов’язаний подати 

відповідну декларацію з достовірними відомостями. 

 

Уповноважена особа Національного агентства – 

головний спеціаліст Департаменту фінансового  

контролю та моніторингу способу життя                                       Ю.С. Ріпик 

 

Заступник керівника департаменту 

фінансового контролю та моніторингу  

способу життя         В.В. Саєнко 

 

 

 

 

 

 

Оскільки Заступник голови НАЗК Радецький відповідно до рішення   

Національного агентства від 22.02.2017 № 57  здійснює контроль за 

проведенням повної перевірки, потрібна якась відмітка про те, що він 

ознайомлений з результатами повної перевірки та дає вказівку уповноваженій 

особі на підготовку проекту рішення 
 

 

 

 


